令和５年６月 20日

保護者様
丹波篠山市立城南小学校

校長  小林 義則

今後のクロームブック（一人一台 PC）の活用について

梅雨の候、平素は本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。
国の GIGA スクール構想に基づき整備された一人一台 PC（クロームブック）を、今後も学校、家庭に
おいて有効に活用していきます。
つきましては、下記の通り対応させていただきますので、理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

  １．クロームブックの活用について
    【２～６年生】
     ・希望する児童は、持ち帰り可能とする。（その場合、担任が各学級で確認する。）
     ・学級で共通の課題などがある場合には、一斉に持ち帰らせる。

【１年生】
・２学期から持ち帰りの機会を持つ。

２．オンライン授業について
   欠席していても、オンライン授業を希望される場合は、学校にお知らせください。
   ①クロームブックを持ち帰っていない場合は保護者が取りに来てください。
   ②オンライン授業に参加する場合は、８：２０からクラスルームに参加してください。

３．クロームブックのカバンについて
現在使用しているカバンが使えなくなった場合は、新しいものを御家庭でご用意ください。（１年生
については、今後 PTAの予算で購入させていただきます。）

４．充電について
   充電については、学校で行います。まだ学校のアダプターを家庭でお持ちの場合は、学校に持って
   きてください。